
TERÇA-fEiRA, 23 dE dEzEmbRo dE 200810
Diário OficialExecutivo  2

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.
COLEGIADO DE SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE SAÚDE DO 

ESTADO DO PARÁ
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE – CIB/PA.

ANEXO DA RESOLUÇÃO CIB Nº 176, DE 17/12/2008.
CRONOGRAMA DE REUNIÕES DA CIB/PA - ANO: 2009.

MÊS DIA
PRAZO 
LIMITE PARA 
RECEBIMENTO DE 
PONTO DE PAUTA

JANEIRO - -

FEVEREIRO 09 02/02

MARÇO 11 04/03

ABRIL 08 01/04

MAIO 13 06/05

JUNHO 10 03/06

JULHO 08 01/07

AGOSTO 12 05/08

SETEMBRO 09 02/09

OUTUBRO 14 07/10

NOVEMBRO 11 04/11

DEZEMBRO 02 25/11

PORTARIA DE DESIGNAR
PORTARIA NO 1038 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2008

A DIRETORA DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria no 
717 de 11/08/2008, publicada no Diário Oficial do Estado no 
31235 de 19/08/2008.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora MARGARETH MARIA BRAUN 
GUIMARÃES IMBIRIBA, Matrícula n° 5091551/1, Assistente 
de Direção, para responder pela Direção do 1° CRS, no período 
de 26/12/08  a 04/01/09.
Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1° Centro Regional de Saúde, em 22/12/2008
IVETE GADELHA VAZ
Diretor em Exercício /1º CRS/SESPA

RESUMO DE PORTARIA DE TORNAR SEM EFEITO

7º REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL

C.G.C. 05.054.929-0001/17

RESUMO DE  PORTARIA DE TORNAR SEM FEITO

PORTARIA Nº 0617 / 7ºCRS DE 22/12/08

Tornar sem efeito a Portaria :

- Nº 0524, publicada no D.O.E. nº 31.288 de 03/12/08

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

ORDENADOR DE DESPESA:  Durval Bertram Rodrigues Vieira

PORTARIA Nº 124 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2008
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 1.014/30.04.2008, publicada no Diário Oficial do 
Estado nº 31.160/02.05.2008.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao(a) servidor(a), IVANILDA DE CARVALHO SALES , Agente 
Administrativo , Matrícula n° 76465-1, lotado(a) no HOSPITAL 
REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio correspondente ao triênio: 31.07.2004 a 
30.07.2007.
AUTORIZAR que o(a) servidor(a) goze Licença Prêmio, no 
período de 01.12.2008 a 30.12.2008 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 17/12/2008.
JOSE ALDO DE OLIVEIRA PINHO
Diretor/HRAS

PORTARIA Nº 123 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2008
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 1.014/30.04.2008, publicada no Diário Oficial do 
Estado nº 31.160/02.05.2008.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao(a) servidor(a), EULALIA MARIA SANTOS DA SILVA 
, Administradora , Matrícula n° 340162-2, lotado(a) no 
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) 
dias de Licença Prêmio correspondente ao triênio:12.12.2002 a 
12.12.2005.
AUTORIZAR que o(a) servidor(a) goze Licença Prêmio, no 
período de 19.12.2008 a 17.01.2009 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 17/12/2008.
JOSE ALDO DE OLIVEIRA PINHO
Diretor/HRAS

PORTARIA Nº 122 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2008
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 1.014/30.04.2008, publicada no Diário Oficial do 
Estado nº 31.160/02.05.2008.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao(a) servidor(a), MILENE MOURA DE ALMEIDA , Atendente 
de Consultório Dentário, Matrícula n° 54190811-1, lotado(a) no 
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) 
dias de Licença Prêmio correspondente ao triênio:13.06.2005 a 
13.06.2008.
AUTORIZAR que o(a) servidor(a) goze Licença Prêmio, no 
período de 29.12.2008 a 27.01.2009 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 17/12/2008.
JOSE ALDO DE OLIVEIRA PINHO
Diretor/HRAS

PORTARIA Nº 121 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2008
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 1.014/30.04.2008, publicada no Diário Oficial do 
Estado nº 31.160/02.05.2008.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao(a) servidor(a),LUZAMIRA VILHENA DE FARIAS, Agente 
de Saúde , Matrícula n° 491551-2, lotado(a) no HOSPITAL 
REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio correspondente ao triênio:01.08.2002 a 
01.08.2005.
AUTORIZAR que o(a) servidor(a) goze Licença Prêmio, no 
período de 09.12.2008 a 07.01.2009 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 17/12/2008.
JOSE ALDO DE OLIVEIRA PINHO
Diretor/HRAS

PORTARIA Nº 120 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2008
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 1.014/30.04.2008, publicada no Diário Oficial do 
Estado nº 31.160/02.05.2008.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao(a) servidor(a), DALVA GODINHO BRAZIL BEZERRA , 
Agente de Portaria , Matrícula n° 5155088-1, lotado(a) no 
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) 
dias de Licença Prêmio correspondente ao triênio:02.07.2005 a 
01.07.2008.
AUTORIZAR que o(a) servidor(a) goze Licença Prêmio, no 
período de 02.01.2009 a 31.01.2009 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 17/12/2008.
JOSE ALDO DE OLIVEIRA PINHO
Diretor/HRAS

PORTARIA Nº 119 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2008
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 1.014/30.04.2008, publicada no Diário Oficial do 
Estado nº 31.160/02.05.2008.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao(a) servidor(a),CATARINA ALVES FEITOSA,  Agente 
de Saúde, Matrícula n° 722391-1, lotado(a) no HOSPITAL 
REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio:13.06.1997 a 
13.06.2000.
AUTORIZAR que o(a) servidor(a) goze Licença Prêmio, no 
período de 02.01.2009 a 31.01.2009 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 17/12/2008.
JOSE ALDO DE OLIVEIRA PINHO
Diretor/HRAS

PORTARIA Nº 127 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2008
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 1.014/30.04.2008, publicada no Diário Oficial do 
Estado nº 31.160/02.05.2008.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao(a) servidor(a), MARTA AZEVEDO DA SILVA, Agente 
de saúde, Matrícula n° 102830-1, lotado(a) no HOSPITAL 
REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio correspondente ao triênio:16.08.1998 a 
16.08.2001.
AUTORIZAR que o(a) servidor(a) goze Licença Prêmio, no 
período de 02.02.2009 a 03.03.2009 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 17/12/2008.
JOSE ALDO DE OLIVEIRA PINHO
Diretor/HRAS

PORTARIA Nº 125 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2008
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 1.014/30.04.2008, publicada no Diário Oficial do 
Estado nº 31.160/02.05.2008.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao(a) servidor(a), MARIA JOSE DOS SANTOS ALVES , 
Agente de Artes Práticas , Matrícula n° 5182433-1, lotado(a) no 
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) 
dias de Licença Prêmio correspondente ao triênio: 01.03.1997 
a 01.03.2000.
AUTORIZAR que o(a) servidor(a) goze Licença Prêmio, no 
período de 02.01.2009 a 31.01.2009 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 17/12/2008.
JOSE ALDO DE OLIVEIRA PINHO
Diretor/HRAS

PORTARIA Nº 126 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2008
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 1.014/30.04.2008, publicada no Diário Oficial do 
Estado nº 31.160/02.05.2008.


